
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 февраля 2025 г. № 17-2 

 
Об определении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Донецкой Народной Республики в 2025 году 

 
В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 

2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации  
и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2025 году», пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 
Республики, закон Донецкой Народной Республики от 07 ноября 2023 года  
№ 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», статьями 
9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить основания для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Донецкой Народной Республики без внесения изменений  
в Закон Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2024 года  
№ 148-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов» в ходе исполнения бюджета 
Донецкой Народной Республики в 2025 году: 

а) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Донецкой 
Народной Республики на 2025 год между видами расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств Донецкой Народной Республики по соответствующей 



2 

целевой статье классификации расходов бюджетов (за исключением 
перераспределения бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной 
Республики, утвержденных на оплату труда, начислений на нее, расходов, 
связанных с предоставлением мер социальной поддержки гражданам, расходов 
на страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения); 

б) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Донецкой 
Народной Республики в случаях выполнения условий софинансирования 
расходных обязательств за счет средств бюджета Донецкой Народной 
Республики при получении уведомления о предоставлении субсидии.  

 
2. Изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных 

пунктом 1 настоящего постановления, вносятся Министром финансов 
Донецкой Народной Республики в соответствии со статьей 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации согласно Порядку составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной Республики  
и бюджетных росписей главных распорядителей средств (главных 
администраторов источников финансирования дефицита) бюджета Донецкой 
Народной Республики, установленному Министерством финансов Донецкой 
Народной Республики. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 


